
UCHWAŁA NR XXXVIII/242/21 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XXVIII/187/20 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 
2020 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2021 rok zgodnie z złącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 1.947.462,94 zł, którą przeznacza się: 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 830.000,00 zł, 

- na lokaty przeznacza się kwotę 1.117.462,94 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.319.115,06 zł z tytułu: 

- niewykorzystanych srodków pienieżnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 31.800,06 zł 

- wolnych środków o których mowa w art. 217.ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.287.315,00 zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.266.578,00 zł z tego: 

- wykup obligacji komunalnych kwotę 680.000,00 zł 

- spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek kwotę 150.000,00 zł, 

- lokaty środków kwocie 2.436.578,00 zł .  Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 39.117.415,37 zł z tego dochody bieżące to kwota  34.885.817,37 zł, dochody 
majątkowe 4.231.598,00 zł, 

2. po stronie wydatków  37.169.952,43 zł z tego wydatki bieżące 32.407.683,43 zł, wydatki majątkowe to  
4.762.269,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C19DF7-CEB3-452B-AFBD-E5EF4241406A. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 10 925 126,00 14 210 076,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 3 284 950,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 848 372,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 2 436 578,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 156 337,00 10 157 337,00

Fundusz Pracy 0,00 1 000,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
0,00 1 000,00

35 831 465,37 39 117 415,37

załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/242/21 Rady Gminy Somianka z dnia 21 grudnia 2021 r.

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok

Przewodniczący Rady Gminy

6280 2 436 578,00

1 000,00

75802 3 284 950,00

2750

Krzysztof Jan Rakowski

85322 1 000,00

2690 1 000,00

Razem: 3 285 950,00

848 372,00

Rozdział Paragraf Zmiana

3 284 950,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C19DF7-CEB3-452B-AFBD-E5EF4241406A. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 2 528 199,00

Drogi publiczne gminne 2 458 783,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 792 843,00

Rodzina 10 211 141,00

Wspieranie rodziny 28 804,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 470,00

37 494 802,43Razem: -324 850,00 37 169 952,43

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

4010 1 000,00 23 470,00

85504 1 000,00 29 804,00

855 1 000,00 10 212 141,00

6050 -325 850,00 1 466 993,00

60016 -325 850,00 2 132 933,00

600 -325 850,00 2 202 349,00

załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/242/21 Rady Gminy Somianka  z dnia 21 grudnia 2021 r.

Zmiany w planie wydatków na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C19DF7-CEB3-452B-AFBD-E5EF4241406A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 1 792 843,00 - 325 850,00

60016 1 792 843,00 - 325 850,00

6050 1 792 843,00 - 325 850,00

400 000,00 - 325 850,00

5 088 119,00 - 325 850,00Razem 4 762 269,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Drogi publiczne gminne 1 466 993,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 466 993,00

Budowa drogi w Nowym Kozłowie 74 150,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/242/21 Rady Gminy Somianka z dnia 21 grudnia  2021 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 1 466 993,00

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2021 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C19DF7-CEB3-452B-AFBD-E5EF4241406A. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 39 117 415,37             

2. Wydatki 37 169 952,43             

3. Wynik budżetu 1 947 462,94               

1 319 115,06               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 31 800,06                    

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952 -                                

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
§ 950 1 287 315,00               

3 266 578,00               

1. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

2. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 150 000,00                  

3. Przelewy na rachunek lokat § 994 2 436 578,00               

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

załącznik Nr 4 do uchwały  Nr XXXVIII/242/21  Rady Gminy Somianka z dnia  21 grudnia   2021 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2021 r

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C19DF7-CEB3-452B-AFBD-E5EF4241406A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1  o dochodach budżetu na 2021 rok dokonuje się następujących zmian: 

Zwiększa się dochody o kwotę 3.285.950,00 zł w tm : 

- 848.372,00 zł są to srodki na uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021 roku zgodnie z pismem Nr 
ST3.4751.5.2021oraz z Funduszu Pracy kwota 1.000,00 zł. 

-2.436.578,00 zł są to srodki na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji zgodnie z pismem Nr ST3.4751.6.2021 

W załączniku Nr 2 i 3 o wydatkach i wydatkach majątkowych zmniejsza się wydatki o kwotę 
325.850,00 zł na zadanie pn. Budowa drogi w Nowym Kozłowie. 

. 

W załączniku Nr 4 – przychody i rozchody budżetu ustala się  przychody budżetu w kwocie 
1.319.115,06 zł i rozchody budżetu w kwocie 3.266.578,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C19DF7-CEB3-452B-AFBD-E5EF4241406A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 2 (6)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 3 (7)

	Paragraf 4 Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



